令和３年

第１４回福岡県教育委員会会議（定例会）会議録

日 時   令和３年８月２５日（水）

開会 １４時００分   閉会１４時０５分

場 所   福岡県庁４階 教育委員会会議室

1

【議事等】

１ 議事

第２７号議案 令和３年度教育委員会の権限に属する事務の管理及び執行状況につい

ての点検及び評価（令和２年度対象）の実施について

【内 容】

１ 出席者

  教育長：吉田法稔

委 員：前田惠理、木下比奈子、堤康博、久保竜二

２ 欠席者

  なし

３ 出席職員

  副教育長 寺崎雅巳、教育監 合屋伸一、教育総務部長 上田哲子、

教育振興部長 松永一雄、総務企画課長 池松峰男、教職員課長 田中直喜、

施設課長 綾部耕二、文化財保護課長 明永好弘、高校教育課長 井手優二、

義務教育課長 塚田淳、特別支援教育課長 日髙吉三郎、

人権・同和教育課長 井上幹雄、社会教育課長 中嶋健一 外

４ 傍聴者等数

 なし

５ 議事録

【吉田教育長】

 本日の会議は、緊急事態宣言が出されている状況と、今回の議題が公開予定の案件の

みであることを考慮し、ウェブ会議にて開催することといたします。

ただ今から第１４回教育委員会会議定例会を開催します。

本日の案件につきましてはお手許に配布している資料のとおりです。

   審議に入ります前に、非公開発議の有無を確認します。本日の議題の中で、非公開で

審議することが適当なものはないでしょうか。

＜ な し ＞

【吉田教育長】

   ないようですので、以上で、非公開発議の確認を終わります。

2

よって、本日の会議は、公開で審議することといたします。

それでは、第２７号議案「令和３年度教育委員会の権限に属する事務の管理及び執行

状況についての点検及び評価（令和２年度対象）の実施について」を池松総務企画課長、

お願いします。

○第２７号議案 令和３年度教育委員会の権限に属する事務の管理及び執行状況につ

いての点検及び評価（令和２年度対象）の実施について

【池松総務企画課長】

  令和３年度点検・評価につきまして御説明申し上げます。

＜池松総務企画課長が資料に沿って説明＞

【池松総務企画課長】

  資料の説明は以上でございます。今後の予定についてでございます。本日、議決を

いただきましたあと、９月定例県議会に提出し、会期中に開催されます文教委員会に

おいて、報告する予定といたしております。

その後、県のホームページへの掲載や、県民情報センターで閲覧提供をいたしまし

て、広く県民の方に公表することとしております。

また、ホームページでの公表等と併せまして、県立学校、出先機関、各市町村教育

委員会、更に、各校長会やＰＴＡ連合会などの関係機関等へも冊子の送付、周知依頼

を行いまして、できるだけ多くの教育関係者の方々などに、活用していただくよう努

めたいと考えております。説明は以上でございます。どうぞよろしく御審議いただき

ますようお願いします。

【吉田教育長】

  説明は終了しました。御意見や御質問をよろしくお願いいたします。

＜ な し ＞

【吉田教育長】

特にないようでございますので、第２７号議案については、可決いたします。

  本日の会議の議題は以上でございます。これで会議を終了いたします。

 （１４：０５）